
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 14 » августа 2023 г.  № 157  

 

 
О назначении публичных слушаний об утверждении Генерального плана 

муниципального образования «Семиозерского сельского поселения» 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации , Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Совета Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан от 12.03.2019 N 176 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний на территории Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» 

(в редакции от 29.06.2021 №43), Уставом Семиозерского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района,   в целях приведения в соответствие 

требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации  Правил 

землепользование и застройки Семиозерского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Генерального плана 

муниципального образования «Семиозерского сельского поселения» Высокогорского 

муниципального района. 

2. Обнародовать настоящее постановление разместив на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в разделе сельские поселения и путем вывешивания на стенде по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский район, с. Семиозерка, ул. Верхняя, 

99А, в здании администрации Семиозерского сельского поселения: 

- сообщение о проведении публичных слушаний; 

- порядок учета предложений граждан по проекту о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Семиозерское сельское поселение» Высокогорского муниципального района и 

участия граждан в его обсуждении (приложение N 2). 

3. С проектом решения Генерального плана муниципального образования 

«Семиозерское сельское поселение» Высокогорского муниципального района 



утвержденное можно ознакомиться на официальном сайте Высокогорского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 

веб адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/, в разделе сельские поселения и в здании 

Исполнительного комитета Семиозерского сельского поселения по адресу: 420099, 

Республика Татарстан, Высокогорский район, с. Семиозерка, ул. Верхняя, дом 99А 

4. Назначить публичные слушания по проекту решения внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Семиозерское сельское поселение» Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на: 

- «14» сентября 2023 года в 10.00 часов в здании Исполнительного комитета 

Семиозерского сельского поселения по адресу: 420099, Республика Татарстан, 

Высокогорский район, с. Семиозерка, ул. Верхняя, дом 99А  

5. Предложения по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях, 

принимаются в письменной форме Исполнительным комитетом Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

сайте Высокогорского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель ИК 

Семиозерского СП                                                                                       Г.Т.Игизбаева 

 

 

 


